anteriormente en el punto 26.
En la siguiente tabla se muestra la exposición total agregada de forma absoluta de los IFDs en sus diferentes
escenarios (información en miles de pesos):

Es importante mencionar que el valor razonable base al 31 de junio de 2020
representa un activo para la Compañía y que los valores razonables en
todos los escenarios representan un pasivo (pérdida) para la Compañía.
29. Estimación de la pérdida potencial reflejada en el estado de
resultados y en el flujo de efectivo, para cada escenario.

Es importante considerar que debido a que los forwards, opciones y los swaps de tasa y de moneda se encuentran en
relaciones de cobertura altamente efectivas, el efecto en resultados por valuación sería mínimo y más bien, tendría
efectos en el capital contable.
A continuación, se detallan las pérdidas potenciales del portafolio de derivados que se esperarían impactaran en otros
resultados integrales en caso de que el tipo de cambio disminuyera en 10%, 25% y 50%. Cabe señalar que las
pérdidas potenciales bajo todos los escenarios representarían gastos para la Compañía. La tabla solo muestra el
cambio que habría bajo cada escenario y está en miles de pesos:

Escenario -10% -461,626

Escenario -25% -1,214,681

Valor Razonable MXN

30 de junio de 2020 -295,412

Escenario -10% -757,038

Escenario -25% -1,510,093

Escenario -50% -2,765,397

Bolsa Mexicana de Valores S.A.B. de C.V.

Clave de Cotización:   LALA Trimestre:   2   Año:   2020

Grupo Lala, S.A.B de C.V. Consolidado

Cantidades monetarias expresadas en Unidades

57 de 122

Escenario -50% -2,469,985

30. Para los IFD de cobertura, indicación del nivel de estrés o variación de los activos subyacentes bajo el cual
las medidas de efectividad resultan suficiente.
Al 30 de junio de 2020 las características de los IFDs tales como; nocional, tasa de interés y fechas de vencimiento son
las mismas en tiempo y forma a la partida cubierta por lo que no se espera que la cobertura deje de ser altamente
efectiva en ningún nivel de variación.

Bolsa Mexicana de Valores S.A.B. de C.V.

Clave de Cotización:   LALA Trimestre:   2   Año:   2020

Grupo Lala, S.A.B de C.V. Consolidado

Cantidades monetarias expresadas en Unidades